МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №4 им. Н.А. НЕКРАСОВА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»

(средняя школа № 4)

ПРИКАЗ

13.04.2022                                                                                                     № 01-31/21

Об утверждении Положения  о комиссии

по родительскому контролю

за организацией питания (в новой редакции)
С целью усиления контроля организации  питания обучающихся в средней школе № 4, на основании МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»  от 18.05.2020,  приложением 5  к протоколу заседания Оперативного штаба Минпросвещения по организации горячего питания от 23.04.2021 № ГД-34/01пр, устава средней школы № 4, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», протокола заседания педагогического совета от 13.04.2022 № 4 с учетом мнения Попечительского совета и Школьной Думы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение  о комиссии по родительскому контролю за организацией питания (далее - Положение) в новой редакции (Приложение №1).

2. Считать утратившим силу Положение  о комиссии по контролю за организацией и качеством  питания учащихся  муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя школа № 4 им. Н.А.Некрасова с углубленным изучением английского языка», утвержденное приказом № 286 от 25.12.2019 года.

3. Разместить Положение на официальном сайте средней школы № 4.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                Лапотникова В.А.